
 
Π A N E Π I Σ T H M I O  Θ E Σ Σ A Λ I A Σ  

ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Γαιόπολις – Π.Ο. Λάρισας – Τρικάλων, 41500 Λάρισα,  
Tηλ. 2410 684473, e-mail: g-env@uth.gr, http://env.uth.gr 

 
 

Πληροφορίες: Αλεξία Τσιτσιβά    Λάρισα 1 Φεβρουαρίου 2021 
       Αρ. πρωτ.: 30 
 

Θέμα: «Πρώτη ανασυγκρότηση Συνέλευσης του Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής 
Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021» 

 
ΠΡΑΞΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 «Ίδρυση Παν/μίου Αιγαίου, Ιονίου Παν/μίου και 

Παν/μίου Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ.Α’ /20-03-1984) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 22 της παρ.1 της περ. ιβ «Ίδρυση και μετονομασία 
Τμημάτων» του Ν.4589/2019 (ΦΕΚ 13/τ.Α΄/29-01-2019) «Συνέργειες Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα ΤΕΙ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 «Ορισμοί»,  11 «Αυτοδυναμία Τμημάτων και Σχολών»  και 
του άρθρου 21 «Συνέλευση Τμήματος» του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ. Α΄/04-08-2017) 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 6 α  «Ζητήματα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης»  του 
Ν.4559/2018 (ΦΕΚ 142/τ.Α΄/03-08-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωάννινων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» σύμφωνα με το οποίο «Οι θητείες των 
μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά έτη» 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 & 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α 1́12) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 
Α 2́54) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

6. Την υπ΄ αριθ.20780/20/ΓΠ/22-10-2020 Πρυτανική Πράξη με θέμα «Συγκρότηση 
Συνέλευσης του Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας και ορισμός του Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου της». 

7. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Περιβάλλοντος δεν υπηρετούν μέλη της κατηγορίας Ε.Ε.Π. 
8. Το γεγονός ότι δεν ορίσθηκαν εκπρόσωποι των προπτυχιακών, μεταπτυχιακών 

φοιτητών και υποψηφίων διδακτόρων, αν και ενημερωθήκαν με το υπ΄ αριθ.  
έγγραφο 334/05-10-2020. 

9. Την υπ΄ αριθ. 22823/20/ΓΠ1/20-11-2020 (ΦΕΚ 1010/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./03-12-2020) 
Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη Πανεπιστημίου Θεσσαλίας εκλογής του Προβίδα 
Ευθύμιου, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Περιβάλλοντος, ως Προέδρου του 
Τμήματος, με θητεία από 03-12-2020 έως 31-08-2022 . 

ΑΔΑ: ΩΔΞ9469Β7Ξ-3ΧΗ



10. Την υπ΄ αριθ. 22823/20/ΓΠ1/20-11-2020 (ΦΕΚ 1010/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./03-12-2020) 
Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη Πανεπιστημίου Θεσσαλίας εκλογής του 
Παπαπολυμέρου Γεωργίου, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Περιβάλλοντος, ως Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος, με θητεία από 03-12-2020 
έως 31-08-2022 . 

11. Την υπ΄ αριθ.407/21/ΓΠ1/14-01-2021 (ΦΕΚ 138/τ.Γ΄/27-01-2021) Πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σχετικά με τη μετακίνηση του Παρασίδη Ιωάννη 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας σε μόνιμη προσωποπαγή θέση, με γνωστικό αντικείμενο 
«Μαθηματική Ανάλυση – Θεωρία καλώς τοποθετημένων επεκτάσεων τελεστών», 
από το Γενικό Τμήμα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με έδρα τη Λάρισα, στο Τμήμα 
Περιβάλλοντος της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
 

Αποφασίζουμε  
 
την πρώτη ανασυγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής 
Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 ως εξής: 
 

Α. ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Αναπληρωτής Καθηγητής, Ευθύμιος Προβίδας, με θητεία από 03-12-2020 έως 
31-08-2022 του Τμήματος Περιβάλλοντος, της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας. 
 

Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Παπαπολυμέρου Γεώργιος, με 
θητεία από 03-12-2020 έως 31-08-2022 του Τμήματος Περιβάλλοντος, της Σχολής 
Τεχνολογίας του Πανεπιστήμιου Θεσσαλίας. 
 

Γ. Μέλη ΔΕΠ.:  
1. Αναστασόπουλος Ηλίας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας σε προσωποπαγή θέση, του 

Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
2. Μπλάνας Γεώργιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, του Τμήματος Περιβάλλοντος της 

Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
3. Παρασίδης Ιωάννης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας σε προσωποπαγή θέση, του 

Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
4. Σπηλιώτης Ξενόφων, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, του Τμήματος Περιβάλλοντος της 

Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
5. Τσιρούκης Αχιλλέας, Αναπληρωτής Καθηγητής, του Τμήματος Περιβάλλοντος της 

Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
6. Κασιτεροπούλου Δωροθέα, Επίκουρη Καθηγήτρια επί θητεία, του Τμήματος 

Περιβάλλοντος της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
7. Παπαδοπούλου Ευαγγελία, Επίκουρη Καθηγήτρια επί θητεία, του Τμήματος 

Περιβάλλοντος της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
8. Χριστοδούλου Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία, του Τμήματος 

Περιβάλλοντος της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
9. Κακάβας Κωνσταντίνος, Λέκτορας σε προσωποπαγή θέση, του Τμήματος 

Περιβάλλοντος της Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
 

Δ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.ΔΙ.Π. : Φαρασλής Ιωάννης, του Τμήματος Περιβάλλοντος της 
Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με θητεία ως 21-10-2021, με 
αναπληρωτή του, τον Σούλη Γεώργιο του Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής Τεχνολογίας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
 

Ε. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.Τ.Ε.Π.: Λαμπρονίκου Μαρίνα, του Τμήματος Περιβάλλοντος της 
Σχολής Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με θητεία ως 10-02-2021, με 
αναπληρώτρια της, την Γκανή Ευαγγελία του Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής 
Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
 

ΑΔΑ: ΩΔΞ9469Β7Ξ-3ΧΗ



ΣΤ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ: Δεν έχουν ορισθεί για το ακαδημαϊκό έτος 
2020-2021. 
 

Ζ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ & ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΔΙΔΑΚΤΟΡΩΝ: Δεν έχει 
ορισθεί για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021. 
 

Η Συνέλευση συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα έστω και αν δεν έχουν οριστεί ή εκλεγεί οι 
ανωτέρω εκπρόσωποι σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. 1 περ. γ΄ & δ’ του ν. 4485/2017. 
 

Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών 
αναπληρώνονται από τους νόμιμους αναπληρωτές τους. 
 

Γραμματέας της Συνέλευσης του Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής Τεχνολογίας του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας ορίζεται η Αν. Προϊσταμένη Αλεξία Τσιτσιβά, υπάλληλος ΙΔΑΧ, 
κατηγορίας ΠΕ, ειδικότητας Διοικητικού – Οικονομικού. 
 

Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» και στον ιστότοπο του 
Τμήματος Περιβάλλοντος. 

                                                                                                                                                                                      
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 
 
 
                       ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΡΟΒΙΔΑΣ 
                       ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
- Οριζόμενους στην απόφαση  
  (Με ηλεκτρονική αποστολή)  
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  

- Γραφείο Πρύτανη 
- Δ/νση Ακαδημαϊκών Θεμάτων Π.Θ. 
- Γενική Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης Π.Θ. 
- Τμήμα Προσωπικού Λάρισας 
- Κοσμητεία Σχολής Τεχνολογίας  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΞ9469Β7Ξ-3ΧΗ


		2021-02-01T14:52:22+0200
	Athens




